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věku 10 a 11 let v porovnání se standardizovanými tabulkami UNIFITTESTU splňuje u
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1 Úvod
V dnešní době, kde je všude kolem nás přemíra techniky, jsou často děti

vystaveny nebezpečí, které se dnes už dají považovat za celosvětovou nemoc. Jedná se

o obezitu, špatné držení těla, málo pohybu. Tyto nemoci jsou bohužel podporovány i

rodiči dětí, kteří je sice v dobrém případě přihlásí na nějaké kroužky, ale dopravují je

všude autem. Aktivita mimo tyto kroužky je také nulová. Důležité jsou však i různé

sportovní oddíly. V této Bakalářské práci se budeme zabývat porovnáním právě

sportovních oddílů a to konkrétně ve sportech fotbal a volejbal. Tyto dvě kolektivní hry

rozhodně nemají totožnou speciální přípravu, v čem by se však neměli u dětí příliš lišit,

je všeobecná příprava. Konkrétně v našem případě, kdy se budeme zajímat o děti

mladšího školního věku 10-11 let je nutné rozvíjet právě obecnou přípravu. Výsledky

našeho měření by tedy měli být průkazné. Na testování jsme vybrali baterii

UNIFITTEST, která dokonale zhodnotí úroveň pohybových schopností dětí. Jedná se o

schopnosti silové, vytrvalostní a rychlostní. Testy budou prováděny ve dvou

fotbalových a volejbalových oddílech, z nichž dva jsou z Jihočeského kraje a dva z Kraje

Vysočina. Výsledkem testování by měla být představa o dobré připravenosti a zároveň

nedostatcích v pohybových schopnostech. Měla by nám také ukázat, kolik času trenéři

věnují těmto schopnostem a jestli je zařazují do tréninkových jednotek. V práci

nebudeme zohledňovat ostatní aktivity dětí mimo přípravu ve sportovních oddílech.

Zohledněny budou pouze technická zázemí, tréninkové metody, analýza vedení

sportovních oddílů a čas, který tráví děti na tréninku. Výsledky testů bude potom

možné porovnat se standardizovanými tabulkami baterie UNIFITTEST. Bude tedy

možné si udělat představu o připravenosti a schopnostech dětí mladšího školního

věku, v dnešní uspěchané, psychicky náročné a pohodlné době.
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2 Přehled poznatků o fotbale, volejbale a charakteristika
pohybových schopností a jejich testování

2.1 Charakteristika fotbalu a volejbalu

2.1.1 Charakteristika fotbalu

Votík (2016) popisuje fotbal, jako sportovní, týmovou, brankovou hru. Hraje se

s 11 hráči na obou stranách (10 hráčů v poli + 1 brankář) na hřišti o délce 100-110

metrů a šířce 64-75 metrů.

Dle Buzka (2007) jde o hru realizovanou v zápase dvěma týmy, jejichž hráči

specifickými pohybovými činnostmi reagují a přizpůsobují se proměnlivým podmínkám

zápasu. Pomocí těchto činností, které mají individuální, skupinový i týmový charakter,

se tým snaží dosáhnout společného cíle a to je vstřelit branku a zároveň bránit soupeři

ve vstřelení branky.

Podle Navary (1986) je kopaná sportovní, kolektivní, branková hra. Jde o

soutěživou činnost dvou soupeřících celků, oba tyto týmy se přitom snaží vstřelit

soupeři co největší počet branek a současně jich co nejméně obdržet. Uskutečňuje se

v konkrétním zápase, kde platí objektivně daná pravidla. V zápase může dojít i

k nerozhodnému stavu, který je dále v závislosti na důležitosti prodlužován, v případě,

že ani poté není stav utkání rozhodnutý, následují pokutové kopy. Utkání je různě

omezeno časem. Závisí na věku sportovců, kteří se účastní hry. Je nutné vycházet

z faktu, že v průběhu hry se střídají úseky, kdy má družstvo pod kontrolou míč a kdy

nemá. Z tohoto hlediska rozdělujeme utkání na dvě fáze – útočnou a obranou.

Kopanou tvoří především herní činnosti jednotlivce, herní kombinace a systémy hry

družstva. Činnost hráče je v utkání ovlivněna jejím objemem, intenzitou a složitostí

zatížení. Objem zatížení je dán časoprostorovým omezením, to znamená délkou utkání

a velikostí hřiště a je určován souhrnem, trváním a činností v průběhu utkání,

množstvím řetězců herních činností jednotlivce, ale i množstvím obranných a útočných

fází hry. Intenzita zatížení je charakterizována nepravidelným střídáním všech jejich

stupňů. Složitost zatížení hráče v utkání tvoří především herní činnosti jednotlivce,

který vyhodnocuje jednotlivé herní situace.

Kopaná klade velké fyziologické nároky na nervový a humorální regulační

systémy, jimiž je pohybová činnost hráče řízena. Regulují činnost analyzátorů a zajišťují

vyrovnání metabolických potřeb. Z psychologického hlediska klade kopaná velké
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nároky na rozvoj samotné osobnosti hráče, které souvisí s regulací psychických stavů,

podání maximálního výkonu nebo rozvoj soutěživosti. Nezanedbatelné je také hledisko

biomechanické, které zahrnuje různé druhy cyklických a acyklických pohybů (Navara,

1986).

Votík (2003) tvrdí, že nejstarší zprávy o míčových hrách, ze kterých postupným

vývojem postupně vznikl fotbal, jsou z Číny z doby přibližně 3000 let př. n. l. Další

prameny pocházejí z Japonska (500-600 let př. n. l.), starého Egypta a také se hry

podobné fotbalu hrály ve starém Řecku, v římské říši byli oblíbené u Mayů a Aztéků.

První zmínky o fotbalu ze středověku pochází z Francie, Itálie a především z Anglie. Ve

středověku se hry již nevyvíjely izolovaně, vzájemně se ovlivňovaly. Za určitý přelom

považujeme vývoj v 18. a především v 19. století v Anglii. Míčové hry připomínající

fotbal byli součástí výchovy i studia na školách. Jako datum vzniku původních pravidel

se uvádí rok 1840. Především nejednotný přístup k pravidlům byl podnětem

pro založení prvního fotbalového svazu na světě. 26. října 1863 založilo jedenáct

zástupců klubů a škol v Londýně „Fotball Association“. Můžeme tedy tvrdit, že fotbal je

asi 4000 let stará hra, ale novodobý moderní fotbal, v současné podobě, není starší než

160 let.“

V Čechách a na Moravě se fotbal začal hrát koncem 19. století v cyklistických a

veslařských klubech a ve studentských kroužcích. První fotbalové utkání v Čechách se

konalo 29. Září 1887 v Roudnici nad Labem. Mezi nejstarší kluby v Čechách patří SK

Slavie Praha a AC Praha. Rozmachu fotbalu také pomohlo vydání pravidel fotbalu

v českém jazyce v roce 1897. Postupná popularizace fotbalu si vynutila 19. října 1901

v Praze ustanovení Českého svazu fotbalového (Votík, 2003).

2.1.2 Roční tréninkový cyklus fotbalistů

Votík (2003) rozděluje celoroční tréninkový cyklus na šest tréninkových období:

letní přípravné, podzimní hlavní, zimní přechodné, zimní přípravné, jarní hlavní a letní

přechodné. V závislosti na soutěži se v jednotlivých obdobích mění intenzita, objem a

složitost tréninkových procesů. Podle Votíka závisí také na materiálové vybavenosti

družstva.

2.1.3 Charakteristika volejbalu

Kaplan (1999, s. 7) charakterizuje: „Volejbal je pohybová činnost orientovaná

na kultivaci lidské osobnosti. Vedle tělesné a biologické stránky je kultivována i stránka
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duchovní a u volejbalu zvláště výrazně i komplex společenských vztahů. Volejbal je hra

orientovaná k dosažení vítězství nad soupeřem. Na rozdíl od velké skupiny sportů ve

volejbale neexistuje nerozhodný výsledek. Herní výkon není myslitelný bez soupeře,

bez přímé výměny obranných a útočných kombinací. Časová omezenost a způsob

bodování, vyžadující rozdílů nejméně jedné sady k vítězství v utkání a rozdíl nejméně

dvou bodů k získání páté sady prodlužuje utkání, přičemž zdůrazňuje jeho dramatický

charakter a činí z utkání systémové řešení herních situací s uplatněním strategie a

taktiky. Velké množství rozeher v nevyrovnaných utkáních klade mimořádné nároky na

přerušování a zapojování pozornosti a zvyšuje psychickou úroveň hráčů. Nutnost

předvídání a bezprostřední reakce na činnost soupeře předpokládá tvořivý proces ve

stále se měnících podmínkách“.

Podle A. Stará, Šamšula a J. Stará (2012) patří volejbal mezi nejrozšířenější

kolektivní hry vůbec. Jeho obliba v rekreační, výkonností i vrcholové formě závisí na


[…]


Skok do dálky (cm)
Leh- sed opakovaně

(60s)

Člunkový běh

4x10m (s)

Vytrvalostní

člunkový běh (min)

166,30 39,97 11,79

187,17 44,74 11,26 6,43

Průměrné výsledky všech pohybových schopností dívek ve věku 11 let

Skok do dálky (cm)
Leh- sed opakovaně

(60s)

Člunkový běh

4x10m (s)

Vytrvalostní

člunkový běh (min)

46,05186,63

Průměrné výsledky všech pohybových schopností chlapců ve věku 11 let

Skok do dálky (cm)
Leh- sed opakovaně

(60s)

Člunkový běh

4x10m (s)

Vytrvalostní

člunkový běh (min)

5,1411,34

Tabulka 6. Průměrné výsledky pohybových schopností dívek ve věku 10 let.

Tabulka 7. Průměrné výsledky pohybových schopností chlapců ve věku 10 let.

Tabulka 8. Průměrné výsledky pohybových schopností dívek ve věku 11 let.

Tabulka 9. Průměrné výsledky pohybových schopností chlapců ve věku 11 let.

Odpověď na naše vědecké otázky najdeme v tabulkách 6-9. Data z tabulek porovnáme

se standardizovanými tabulkami UNIFITTESTU a můžeme tak dostat obrázek o

pohybových schopnostech dětí v dnešní době. Výsledky v tabulkách porovnáváme

s tabulkami v příloze 5 a 6. Porovnáním a zprůměrováním bodových zisků jsme získali

následující data. Chlapci ve věku 10 let s průměrným bodovým ziskem 6,25 a chlapci ve
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věku 11 let se ziskem 6,75 bodů dosahují průměrných až nadprůměrných hodnot.

Dívky ve věku 10 let s průměrným bodovým ohodnocením 6,25 bodů rovněž dosahují

průměrných až nadprůměrných hodnot. Dívky ve věku 11 s průměrným bodovým

ziskem 7,25 let se dokonce pohybují v nadprůměrných hodnotách. Výsledek odpovídá

zatížení, které absolvují. Všechny týmy trénují nebo hrají soutěžní utkání pravidelně a

minimálně 3x týdně, proto jsou jejich schopnosti na dobré úrovni. K rozvoji jejich

schopností také napomáhá všeobecně zaměřená průprava, kterou trenéři aplikují ve

větším nebo menším měřítku.
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5 Závěr
Cílem naší práce bylo srovnání úrovně pohybových schopností dětí mladšího

školního věku ve fotbale a volejbale. Pro porovnání jsme zvolili testovou baterii

UNIFITTEST a z ní jsme vybrali skok daleký z místa, leh-sed opakovaně, člunkový běh

4x10 m a vytrvalostní člunkový běh. Provedli jsme jedno testování, v období, kdy

nedošlo k delšímu výpadku, tudíž výkonnost jedinců by měla být stabilní a neměla by

být znatelná odchylka. Testování probíhalo přibližně ve stejných podmínkách a zázemí.

Výsledky jsme statisticky porovnávali pomocí t-testu s nerovností nebo rovností

rozptylu na hladině významnosti (p˂0,05). Pokud se neprojevila statistická významnost,

doplnili jsme výpočty o významnost věcnou.

Výsledkem našeho výzkumu bylo přijetí hypotézy H1 v testu vytrvalostního

člunkového běhu, kde se nám potvrdila statistická významnost na hladině (p˂0,05) a

hypotézy H2 v testu lehu-sedu, kde se však díky minimálním rozdílům ve výkonnosti

jedinců neprokázala ani věcná významnost Cohenova d. Dále jsme zamítli hypotézu H3

v testu skoku do dálky, kde se nepotvrdila statistická významnost na hladině (p˂0,05),

ale potvrdila se nám malá věcná významnost s hodnotou 0,45. Překvapením bylo i

zamítnutí hypotézy H4 v testu člunkového běhu na 4x10 m, kdy se dokonce potvrdila

statistická významnost na hladině (p˂0,05). Dále jsme pak přijali vědecké otázky 1-4,

kde jsme posuzovali pohybové schopnosti dívek a chlapců ve věku 10 a 11 let se

standardizovanými tabulkami UNIFITTESTU. Jejich výsledky byli minimálně průměrné

až nadprůměrné.

Tuto práci a výzkum hodnotím podle dosažených výsledků pozitivně. Prvním

pozitivem je potvrzení většiny našich hypotéz a vědeckých otázek. Dalším jsou výkony

sportovců, které podávali, šlo vidět, že jim záleží na jejich prezentaci a vlastních

dovednostech. Třetím pozitivem je potvrzení statistických významností hned u dvou

hypotéz, což značí jejich vysokou významnost. Na druhou stranu se tyto hodnoty

objevili u hypotéz, které jsme zamítli, tudíž byli překvapující a nečekané, toto bych

považoval za jedno malé negativum při tomto výzkumu. Nedokážeme s jistotou říct,

čím byly dané výsledky ovlivněny, tréninkové dávky se u sportovců ze všech oddílů

příliš nelišili. V praxi můžeme zapřemýšlet, zda jsou volejbalisté do jisté míry rozvíjeni

všeobecně a nejsou příliš zaměřeny již v předškolním nebo mladším školním věku na

specializaci daného sportu.
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Příloha 1. Výsledky testů-fotbalisté Jihočeská fotbalová akademie 10 a 11 let.

Příloha 2. Výsledky testů-fotbalisté TJ Sokol Štoky 10 a 11 let.

Příloha 3. Výsledky testů volejbalistů VK České Budějovice dívek a chlapců 10,11 let.

Příloha 4. Výsledky testů- volejbalisté TJ Sokol Štoky dívky a chlapci 10,11 let.

Příloha 5. Testové normy a standardy pro dívky a chlapce ve věku 10 let.

Příloha 6. Testové normy a standardy pro dívky a chlapce ve věku 11 let.