Příloha k protokolu o SZZ č. Student: Tomáš Gleixner
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Tělesná výchova a sport (jednooborové)
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí kvalifikační práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:

**Srovnání úrovně vybraných pohybových schopností dětí mladšího školního věku
ve fotbale a volejbale**

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů, popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017)? ANO

**POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE
NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.**

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
Známka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Známka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Známka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Známka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Známka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 3
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 3
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 4
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 3
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 3
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 3
Součet známek: 25

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce: Příliš dlouhý abstrakt nad horní doporučenou hranici. Některé kapitoly velmi krátké. Celé strany za sebou textu v teorii z jednoho zdroje. Kapitoly, které začínají až úplně dole. Str. 42- nadpis měl znít: Cíl, úkoly, hypotézy a vědecké otázky. Vědecká otázka č. 4 je stejná jako č. 3. Str. 51 - hypotézy nepotvrzuje aritmetický průměr, ale potvrzená významnost! H2 špatně vyhodnocena. Chyby v referenčním seznamu.

Obhajoba práce: Opravte závěry u hypotéz, tam kde je třeba.

Kvalifikační práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň:

dobře

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí kvalifikační práce:

Jméno, tituly: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D. Podpis: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 15.5.2019

Příloha k protokolu o SZZ č. Student: Tomáš Gleixner
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Tělesná výchova a sport (jednooborové)
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí kvalifikační práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:

**Srovnání úrovně vybraných pohybových schopností dětí mladšího školního věku
ve fotbale a volejbale**

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů, popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017)? ANO

**POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE
NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.**

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
Známka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Známka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Známka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Známka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Známka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 3
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 3
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 4
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 3
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 3
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 3
Součet známek: 25

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce: Příliš dlouhý abstrakt nad horní doporučenou hranici. Některé kapitoly velmi krátké. Celé strany za sebou textu v teorii z jednoho zdroje. Kapitoly, které začínají až úplně dole. Str. 42- nadpis měl znít: Cíl, úkoly, hypotézy a vědecké otázky. Vědecká otázka č. 4 je stejná jako č. 3. Str. 51 - hypotézy nepotvrzuje aritmetický průměr, ale potvrzená významnost! H2 špatně vyhodnocena. Chyby v referenčním seznamu.

Obhajoba práce: Opravte závěry u hypotéz, tam kde je třeba.

Kvalifikační práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň:

dobře

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí kvalifikační práce:

Jméno, tituly: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D. Podpis: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 15.5.2019